
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ПРОФЕССИОНАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(сшгу) 

ПРИКАЗ 

~6б объявлении списка должностей 
профессорско-преподавательского 
состава, по которым у лиц, замещающих 
эти должности, оканчиваются трудовые договоры 

-в. связи с истечением срока их действия 
в 2014/2015 учебном году 

Руководствуясь п. И Положения о порядке замещения должностей научно-
педагогических работников в высшем учебном заведении Российской Федерации, 
утвержденным приказом Министерства образования Российской Федерации от 
26.11.2002 №4114 и в соответствии с п.2.1 Положения о конкурсе на замещение 
должностей профессорско-преподавательского состава Санкт-Петербургского 
государственного университета, утвержденным приказом ректора от 06.07.2012 
№3131/1 (с изменениями и дополнениями к нему), 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Объявить следующий список должностей профессорско-преподавательского 
состава, по которым у лиц, замещающих эти должности, оканчиваются трудовые 
договоры в связи с истечением срока их действия в 2014/2015 учебном году: 

№ 
п/п 

Фамилия И.О. должность 
доля 

ставки 

срок 
трудового 
договора 

Кафедра медицинской психологии и психофизиологии 
1.1. Березанцева М.С. доцент 100 28.11.2014 
1.2. Гибадулин Т.В. доцент 50 01.05.2015 
1.3. Короткова И.С. старший преподаватель 50 30.06.2015 
1.4. Маневский Ф.С. старший преподаватель 100 30.06.2015 
1.5. Миланич Ю.М. доцент 25 30.06.2015 
1.6. Тромбчиньски П.К. ассистент 25 30.06.2015 
1.7. Яничев Д.П. доцент 100 30.06.2015 

п 



Кафедра общей психологии 

1.8. Аванесян М.О. старший преподаватель 25 30.06.2015 
1.9. Аллахвердов В.М. профессор 100 28.12.2014 
1.10. Артамонов С.В. старший преподаватель 100 30.06.2015 
1.11. Вызова В.М. профессор 100 25.12.2014 
1.12. Гершкович В. А. доцент 100 30.11.2014 
1.13. Гришина Н.В. профессор 100 31.08.2015 
1.14. Иванов М.В. профессор 50 23.09.2014 
1.15. Иванова Н. А. старший преподаватель 50 30.06.2015 
1.16. Ильина H.J1. доцент 100 29.05.2015 
1.17. Корнева Т.В. доцент 50 29.01.2015 
1.18. Кувалдина М.Б. доцент 25 30.06.2015 
1.19. Ловягина А.Е. доцент 100 30.06.2015 
1.20. Медников С.В. старший преподаватель 50 30.06.2015 
1.21. Олехнович М.О. доцент 100 30.06.2015 
1.22. Щербакова О.В. доцент 100 30.06.2015 

Кафедра онтопсихологии 
1.23. Абдульманова Д.М. ассистент 25 30.06.2015 
1.24. Салитова М.В. старший преподаватель 100 28.06.2015 

Кафедра педагогики и педагогической психологии 
1.25. Бабаева Н.М. доцент 50 31.08.2015 
1.26. Думчева А.Г. доцент 50 30.06.2015 
1.27. Макаров Ю.А. доцент 100 30.05.2015 
1.28. Якунин В.А. профессор 100 27.02.2015 

Кафедра политической психологии 
1.29. Конфисахор А.Г. доцент 100 29.01.2015 

Кафедра психического здоровья и раннего сопровождения детей и родителей 
1.30. Пальмов О.И. доцент 100 30.06.2015 
1.31. Солодунова М.Ю. доцент 50 30.06.2015 

Кафедра психологии и педагогики личностного и профессионального; развития 
1.32. Бордовская Н.В. профессор 100 25.12.2014 
1.33. Васенев Ю.Б. доцент 50 30.06.2015 
1.34. Гинецинский В.И. профессор 50 29.06.2015 
1.35. Жебровская О.О. доцент 100 31.08.2015 
1.36. Молодцова Г.И. доцент 100 30.06.2015 
1.37. Москвичева H.JI. доцент 100 26.12.2014 
1.38. Розум С.И. доцент 100 25.06.2015 
1.39. Романенко И.Б. профессор 50 30.06.2015 

Кафедра психологии кризисных и экстремальных ситуаций 
1.40. Карпова Э.Б. доцент 100 20.06.2015 



1.41. Хрусталева Н.С. 

3 

профессор 100 27.05.2015 
1.42. Ялов A.M. доцент 50 20.06.2015 

Кафедра психологии поведения и превенции поведенческих аномалий 
1.43. Войт Т.С. старший преподаватель 100 26.12.2014 
1.44. Шаболтас А.В. доцент 100 25.12.2014 

Кафедра психологии развития и дифференциальной психологии 
1.45. Галимзянова М.В. доцент 100 01.07.2015 
1.46. Г оловей JI. А. профессор 100 25.12.2014 
1.47. Данилова М.В. старший преподаватель 100 30.06.2015 
1.48. Дерманова И.Б. доцент 100 30.06.2015 
1.49. Михайлова Н.Ф. доцент 50 30.06.2015 
1.50. Стрижицкая О.Ю. старший преподаватель 100 27.11.2014 
1.51. Энгельгардт Е.Е. старший преподаватель 100 30.06.2015 

Кафедра психологического обеспечения профессиональной деятельности 
1.52. Загашев И.О. старший преподаватель 50 30.06.2015 
1.53. Мясникова С.В. старший преподаватель 100 27.04.2015 
1.54. Никифоров Г.С. профессор 100 27.02.2015 
1.55. Пузиков В.Г. доцент 50 30.06.2015 

Кафедра социальной психологии 
1.56. Антонова Н.А. старший преподаватель 50 30.06.2015 
1.57. Г азогареева Е.Н. старший преподаватель 100 26.12.2014 
1.58. Гуриева С. Д. профессор 100 28.05.2015 
1.59. Казанцева Т.В. старший преподаватель 100 28.05.2015 
1.60. Капустина А.Н. доцент 100 30.06.2015 
1.61. Свенцицкий А.Л. профессор 100 27.02.2015 
1.62. Чикер В.А. доцент 100 30.06.2015 

Кафедра специальной психологии 
1.63. Демьянов Ю.Г. доцент 100 30.06.2015 
1.64. Защиринская О.В. доцент 100 30.06.2015 
1.65. Кондратьева А.П. ассистент 50 30.06.2015 
1.66. Коновалова H.JL доцент 100 30.06.2015 
1.67. Посохова С.Т. профессор 100 27.02.2015 
1.68. Сорокин В.М. доцент 100 27.09.2014 

Кафедра эргономики и инженерной психологии 
1.69. Верещагина JI. А. доцент 100 29.11.2014 
1.70. Воронина О.В. доцент 100 30.06.2015 
1.71. Г орюнова Л.Н. старший преподаватель 50 27.11.2014 
1.72. Грицков В.Л. ассистент 100 29.01.2015 
1.73. Круглов В.Г. доцент 100 21.12.2014 
1.74. Круглова М.А. доцент 50 27.11.2014 



4 

доцент 100 27.12.2014 
доцент 100 30.06.2015 
доцент 25 30.06.2015 
профессор 50 30.11.2014 

1.75. МаничевС.А. 
1.76. МилоховВ.В. 
1.77. Тарасов С.Г. 
1.78. Третьяков В.П. 

2. Заместителю начальника Управления кадров Главного управления по 
организации работы с персоналом Корельской Н.К.: 

2.1 ознакомить работников, указанных в пункте 1 , с настоящим Приказом 
под роспись и организовать размещение настоящего Приказа на 
официальном сайте СПбГУ в сети Интернет; 

2.2 предоставить копию настоящего Приказа ученому секретарю Ученого 
совета Факультета психологии СПбГУ Михалюк О.С. для размещения на 
информационном стенде Ученого совета Факультета психологии СПбГУ. 

3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой/ 

Начальник Управления кадров Главного 
Управления по организации работы с персоналом | / ' С.В. Морозова 


